〔団体印省略〕

                           １５まちネ福 第  ２ 号

２０１５年  ９月 吉日

各    位

                         一般社団法人内野地区活性化協議会

                           会 長       多 田 篤 弘

                  ＮＰＯ法人長崎街道内野宿冷水峠デザイン研究会

                                  理事長       中  島 秀  幸

                 まちなみネットワーク福岡

                           代 表    北 島  力

第３回まちなみフォーラム福岡ｉｎ内野宿の開催について（ご案内）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から、各地でまちなみ保存継承などのまちづくりにご活躍のことと存じます｡

さて、景観法が施行され１０数年が経過し、地域固有の景観を活かしたまちづくりがますま

す重要になってきています。また、まちなみ保存継承など地域遺産を活かしたまちづくりは、

住民主体の景観づくり活動の展開、少子高齢化への対応、空き家の保存活用、保存のための技

術者等の養成と技術の継承、伝統家屋を活用した賑わいづくりの推進など、より実践的な官民

協働のまちづくりの展開が求められています。

福岡県内の地域固有の文化的・歴史的資産であるまちなみなどの地域遺産を後世に残し伝え

ていくため、まちなみ保存継承などの活動のネットワークの強化をめざし、市民と行政及び研

究者等が連携して取組む、標記「まちなみフォーラム福岡」を下記のとおり開催することにな

りました。

つきましては、各地で地域遺産を活かしたまちづくりに頑張っておられる市民団体や技術者

の皆さん、そして、行政の担当者や大学等教育研究機関などの皆さんに、是非参加していただ

きたくご案内いたします｡

記

１、開催日時  ２０１５年 １１月１３日（金）１０：００～２０：３０ と１４日（土）

       （開催地の諸事情により、平日開催をお許しください。１４日は自由参加。）

２、主 会 場  正円寺（飯塚市内野３３２３）

３、主  催  一般社団法人内野地区活性化協議会、ＮＰＯ法人長崎街道内野宿冷水峠デザイン

研究会、まちなみネットワーク福岡

４、後  援  飯塚市、飯塚市教育委員会、ＮＰＯ法人全国町並み保存連盟

５、内  容  別紙「チラシ」参照

６、申込方法  別紙の参加申込書にて２０１５年１０月２５日（日）まで、早めに「内野地

区活性化協議会」へＥメール（Ｅメールがない場合ＦＡＸ）でお願いします｡

※申込み先（問合せ先）

内野地区活性化協議会    事務局 / 大町

〒820-0706   飯塚市内野 3313 内野宿展示館内

    TEL/FAX 0948-72-5581    E-mail： uchinoshuku@bz04.plala.or.jp